2

[image: image1.png]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
21 ноября 2013 года

                                         № 84
О внесении изменений в решение Земского собрания Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 30 ноября 2012 года №92

«Об утверждении Положения о межбюджетных отношениях в  Воскресенском муниципальном районе Нижегородской области»

В соответствии со статьёй 9 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и в целях регулирования межбюджетных отношений в Воскресенском муниципальном районе Нижегородской области,

Земское собрание района решило:

1.В решение Земского собрания Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 30 ноября 2012 года №92 «Об утверждении Положения о межбюджетных отношениях в Воскресенском муниципальном районе Нижегородской области»  внести следующие изменения:

1.1.Пункт 3.4. приложения изложить в следующей редакции:
«3.4. Минимальный объем части районного фонда финансовой поддержки поселений, сформированный за счет собственных доходов и источников финансирования дефицита бюджета муниципального района, в очередном финансовом году (Д2) рассчитывается по следующей формуле:

                                                                     Д2= ИРД х Д02

где:

ИРД – индекс роста объема доходов консолидированного бюджета Воскресенского муниципального района (без учета субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета) в очередном финансовом году по сравнению с текущим финансовым годом;

Д02 – часть районного фонда финансовой поддержки поселений, сформированная за счет собственных доходов и источников финансирования дефицита бюджета муниципального района, утвержденная решением о бюджете на текущий  финансовый год.».

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Земского собрания Воскресенского муниципального района Нижегородской области по бюджетной, финансовой и налоговой политике (А.В.Безденежных), управление финансов администрации района (Л.Л.Шумилов).
3.Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Глава местного самоуправления

П.А.Родин